
 

 V Říčanech 01. 02. 2023 

 Reg. č.: VZ-627/22 

 Č.j.: 166/23/KSUS/R/JAS 

Vyřizuje: Mgr. Adam Jasz 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5-8 k veřejné zakázce „II/174 Milín - Lazsko“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená vysvětlení 

zadávací dokumentace.  

 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Výkaz výměr obsahuje následující položku: 

R položka Sanace konstrukčních vrstev tl. 350 mm (dle technické specifikace) m2 

1000,00 

Upřesní zadavatel způsob sanace (skladbu, mocnosti, příp. řezání,…)? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jako odpověď Zadavatel zasílá upravený Soupis prací. Další informace se nacházejí 

ve Vysvětlení ZD č. 7. 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

V ZD je uvedeno, že součástí předmětu plnění je mj.  „Provedení návrhu a 

projednání realizace DIO včetně železničního přejezdu, zajištění ohlášení 

stavby“ a v soupisu prací je uvedena společná položka: 
 

R položka DIO  vč. zajištění, zjištění a vytyčení inž. sítí , geodetické zaměření stavby kpl 1,00 
 

Nikde v ZD není blíže specifikováno, jak má být stavba realizována. Není zřejmé, zda 

by měly být práce prováděny za plné uzavírky s vyloučením provozu a určením 

objízdných tras pro osobní, nákladní či autobusovou dopravu, nebo po konkrétních 

úsecích, nebo po polovinách šířky komunikace, či nějakým jiným způsobem. Dále 

není uveden žádný bližší popis požadavků na práce v blízkosti železničního přejezdu. 

 

DOTAZY: 

1. Doplní zadavatel do ZD, jak si představuje vlastní realizaci díla, aby mohli 

účastníci správně ocenit veškeré související náklady vzniklé při zajišťování DIO 

a DIR a aby byly nabídky účastníků porovnatelné a aby nemohl být nikdo 

z účastníků diskriminován? 

2. Má zadavatel představu, jak bude při realizaci stavby zajištěn provoz na 

železničním přejezdu během realizace stavby, zná zadavatel požadavky a má 

projednány podmínky s provozovateli/majiteli železniční trati (zřejmě SŽDC, 

ČD) a železničních vleček do areálů firem Ligmet a.s., Primagra, Agrotec, Heli 

Food Fresh a dalších? Upřesní zadavatel tyto podmínky a všechny souvislosti se 

profil zadavatele  



zajištěním bezpečnosti a provozu na železniční trati a vlečkách. Nevzniknou při 

realizaci nepředvídané náklady v souvislosti s výlukami na železniční trati, popř. 

provozu za zvláštních podmínek? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

1.Pokládka asfaltových směsí bude bez středové spáry. V případě DIO se počítá 

s celkovou uzávěrou. 

2.Podle normy ČSN 736380 ŽELEZNIČNÍ PŘEJEZDY, nebo zákona 1397 § 14 

(silnice kraje začíná od závory a není důvod výluky, dodavatel podle harmonogramu              

oznámí provozovateli a naplánuje práce mimo jízdní řád).      

 

7. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Součástí předmětu plnění je provedení sanace konstrukčních vrstev v tl. 350 mm. 

V soupisu prací je pro tuto činnost uvedena položka: 
 

 

 

Bohužel, v Technické specifikaci ani v žádné další ZD není uvedena skladba 

konstrukce sanovaných částí konstrukčních vrstev komunikace. 

 

DOTAZY: 

1. Doplní zadavatel Technickou specifikaci o informaci, jak mají být sanace 

konstrukčních vrstev v tl. 350 mm provedeny a přidá do soupisu prací položky, 

kterými bude skladba konstrukčních vrstev vyjádřena? 

2. Přidá zadavatel do soupisu prací položky, které budou vyjadřovat odstranění 

stávajících podkladních vrstev, popř. odkopávek v celkové tl. 350 mm, bez 

kterých nelze vlastní sanaci provést?  

3. Přidá zadavatel do soupisu prací položky, které budou vyjadřovat dopravu a 

likvidaci odpadů, vzniklých při provádění sanací? Orientačně se jedná o 700 – 

800 tun. Určí zadavatel místo uložení těchto odpadů? 

 

R položka Sanace konstrukčních vrstev tl. 350 mm (dle technické specifikace) m2 1000,00 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

1.Zadavatel zasílá v příloze upravený Soupis prací. 

2.Ano, položky jsou doplněny v opraveném Soupisu prací, který se nachází v příloze. 

3. Skládku řeší dodavatel, v okruhu 20 km se nachází 2 skládky. Sanace je orientační, 

rozsah bude upřesněn po odfrézování dle skutečnosti 

 

8. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Soupisu prací obsahuje položku: 
 

015112 poplatky za likvidaci odpadu nekontaminovaných t 490,00 
 

Podle uvedeného množství není jasné, o jaký odpad se jedná a jak má vzniknout. 

V případě, že by se jednalo o souvislost s položkami 12922 - čištění krajnic od 

nánosu tl do 100 mm s odvozem na skládku v množství 1490 m2 a 12931 - čištění 

příkopu do 0,25m3/m s odvozem na skládku v množství 2980 m, bude množství 

uvedené v položce (490 tun) nedostatečné a zcela podhodnocené. 

Podle našeho názoru vznikne provedením prací dle položek 12922 a 12931 odpad a 

tím i povinnost jeho uložení dle platných předpisů v množství až 1610 tun 

(268+1342). 



 

DOTAZY: 

1. Upřesní zadavatel, co přesně položka 015112 vyjadřuje, s jakou činností 

souvisí? 

2. Jestliže je v položce 015112 obsaženo uložení odpadů vzniklých při realizaci 

prací dle položek 12922 a 12931, upraví zadavatel výměru množství a vysvětlí, 

jak k upravenému množství dospěl, aby tomu účastníci správně porozuměli a aby 

byly jejich nabídky porovnatelné a nemohl tím být nikdo z účastníků uváděn 

v omyl či diskriminován?  

Vysvětlení zadávací dokumentace 

1.Položka 015112 obsahuje odvoz z krajnice a příkopů v množství 490 tun. 

2.Po odfrézování se dočistí krajnice cca 10 cm x délka úseku 1490 km. 

 

Postup zadavatele při řešení této otázky: 

(1490 x 0,10 x 0,10 =14,9 x 2 =29,8 x 1,5=44,7 t) 

(2980 x 0,10 =298 x 1,5 =447 + 44,7 =491,7 t) 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá přepracovaný rozpočet s úpravou položky č. 

015112 a s  doložením sanací. Dále Zadavatel přikládá také opravenou Technickou 

specifikaci: 

 

 Rozpočet OTSKP 2022 slepý oprava.xlsx 

 II_174  Milín - Lazsko technická zpráva.doc 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel předpokládanou cenu na 9 306 086,50 Kč bez 

DPH a dále mění termín pro podání nabídek na 16. 02. 2023 v 10:00 hodin. 

 


